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Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1918 kl. 4 e. in.

U flätande i anledning av Kungl. Maj ds proposition 
angående inköp av vissa tomtei' å Saltö i Karlskrona 
samt uppförande därstädes av ett bostadshus för varvs- 
arbetare.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 9 april 1918 dagtecknad proposi
tion (nr 269), vilken hänvisats till förberedande behandling av statsut
skottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bifogat ut
drag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag före
slagit riksdagen

dels att, med godkännande av ett i statsrådsprotokollet omförmält 
förslag till avtal mellan staten och Karlskrona stad beträffande upp
låtelse till staten av vissa tomter å Saltö, för inköp av tomterna 
nr 3, 4 och 5 i kvarteret III å nämnda ö samt för utförande av vissa 
i samband därmed stående gatuarbeten på tilläggsstat till riksstaten för 
år 1918 bevilja ett reservationsanslag av 25,580 kronor;

dels ock att för uppförande å nämnda tomter, i enlighet med ett i stats
rådsprotokollet förordat förslag, av ett bostadshus för varvsarbetare vid 
flottans station i Karlskrona bevilja ett reservationsanslag av 399,500 
kronor och därav anvisa å tilläggsstat till riksstaten för år 1918 ett 
belopp av 150,000 kronor och å extra stat för år 1919 återstående 
249,500 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

I proposition till 1917 års riksdag (nr 76) föreslog Kungl. Maj:t 
riksdagen medgiva, att av sjätte huvudtitelns allmänna besparingar finge
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användas ett belopp av högst 52,600 kronor såsom bidrag till bestri
dande av kostnaderna för utförande av en brobyggnad över Saltösund 
i Karlskrona. Nämnda belopp utgjorde Va av den beräknade kostnaden 
för bron, 79,000 kronor.

I sin med anledning av denna proposition avlåtna skrivelse (nr 156) 
anmälde riksdagen, att riksdagen, då för lösande av arbetspersonalens 
vid kronovarvet i Karlskrona bostadsfråga staten måste anses äga ett 
direkt intresse av den ifrågasatta brobyggnadens tillkomst, bifallit Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning. Riksdagen uttalade därvid tillika, att 
riksdagen förutsatte, att Kungl. Maj:t med Karlskrona stad träffade så
dan överenskommelse, att av det tomtområde, som genom denna bro
byggnads uppförande utvunnes, en tillräcklig del måtte för en avsevärd 
tid framåt stå till förfogande för tillgodoseende av varsarbetarnas behov 
av lämpliga bostäder.

För tillgodoseende av sistnämnda ändamål har Kungl. Maj:t nu låtit 
uppgöra förslag till avtal mellan staten och Karlskrona stad, avseende 
inköp för statens räkning av vissa tomter å Saltö till ett pris av 12 
kronor per kvadratmeter. Detta förslag har redan för Karlskrona stads 
vidkommande godkänts, under förutsättning att köpet komme till stånd 
senast den 31 december 1918. Ifrågavarande avtalsförslag har nu före
lagts riksdagen till godkännande.

Vidare har utarbetats ritningsförslag jämte tillhörande kostnads
beräkning till uppförande å nämnda tomter av ett bostadshus, innehållande 
32 lägenheter om 1 rum och kök samt 9 lägenheter om 2 rum och kök. 
Kostnaderna för inköp av tomterna, som innefatta tillhopa 1,840 kvadrat
meter, skulle, uppgå till 22,080 kronor, vilken köpeskilling enligt 
bestämmelse i avtalet skulle kontant gäldas vid köpebrevets under
tecknande. Härtill komma utgifterna för kronan åliggande gatuarbete 
med 3,500 kronor. Kostnaderna för byggnaden hava beräknats till 
sammanlagt 399,500 kronor. Den totala kostnaden utgör sålunda 425,080 
kronor.

De föreslagna byggnadsarbetena äro avsedda att omedelbart på
börjas, och har med anledning härav en del av det beräknade beloppet 
ansetts böra uppföras å tilläggsstat för år 1918.

Av den lämnade utredningen i ärendet har utskottet funnit sig 
övertygat om nödvändigheten av att åtgärder snarast vidtagas för till
godoseende av marinens varvsarbetares behov av bostäder, och har ut
skottet tillika funnit det framlagda förslaget ägnat att i någon mån 
avhjälpa den brist å lämpliga bostäder, som för närvarande är rådande 
i Karlskrona.



Utskottet har med anledning härav ansett sig höra tillstyrka Kungl.
Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
l:o) med godkännande av ett i statsrådsproto

kollet över sjöförsvarsärenden den 9 april 1918 om- 
förmält förslag till avtal mellan staten och Karlskrona 
stad beträffande upplåtelse till staten av vissa tomter 
ci Salto, för inköp av tomterna nr 3, 4 och 5 i kvar
teret III å nämnda ö samt för utförande av vissa i 
samband därmed stående gatuarbeten på tilläggsstat 
till riksstaten för år 1918 under femte huvudtiteln be
vilja ett reservationsanslag av 25,580 kronor;

2:o) för uppförande å nämnda tomter, i enlighet 
med ett i samma statsrådsprotokoll förordat förslag, 
av ett bostadshus för varvsarbetare vid flottans station 
i Karlskrona bevilja ett reservationsanslag av 399,500 
kronor och därav anvisa å tillläggsstat till riksstaten 
för år 1918 ett belopp av 150,000 kronor och å extra 
stat för år 1919 återstående 249,500 kronor.

Stockholm den 14 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: Se under utlåtandet nr 129.


